CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS

MUNICÍPIO DE PICADA CAFÉ

Página 1 de 3

EDITAL N.º 012/2026

O Município de Picada Café torna público o presente Edital para divulgar o que segue:

1. CANDIDATOS HABILITADOS PARA PROVA PRÁTICA
1.1. Divulgam-se os candidatos habilitados para a Prova Prática relacionados no Anexo Único deste Edital, e respectivos
horários de apresentação, a realizar-se no dia 24/01/2026 (sábado), na Secretaria de Obras e Serviços Públicos
(Garagem da Prefeitura), situada à Avenida Fridolino Ritter, nº 368, Centro, Picada Café/RS.
a) Os candidatos habilitados devem comparecer no horário designado no Anexo Único deste Edital.
b) Não será permitida a realização da Prova Prática aos candidatos que se apresentarem após o horário determinado
neste Edital.

1.2. Os candidatos pré-habilitados, conforme Edital n° 008, de 14 de janeiro de 2026, que não enviaram a Carteira
Nacional de Habilitação no prazo adequado estão eliminados do certame.

1.3. Os demais regramentos da realização da Prova Prática seguem o Edital de Convocação para Prova Prática - Edital
n° 008, de 14 de janeiro de 2026, e Edital de Abertura e Inscrições - Edital n° 183/2025, de 10 de outubro de 2025.

Picada Café, 21 de janeiro de 2026.

Daniel Rückert,
Prefeito Municipal de Picada Café/RS.

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS

MUNICÍPIO DE PICADA CAFÉ

Página 2 de 3

Anexo Único – Candidatos Habilitados para Prova Prática

Eletricista

Inscrição Candidato(a) Horário

2453187 CRISTIANO EDUARDO LOESER 08:00

2453630 DAVI WICKERT 08:00

2452115 DOUGLAS JOSE DE MELLO 08:00

2446702 FABIO FAVARETTO 08:00

2452082 JOHN ANDERSON MARTINS MACHADO 08:00

2453496 WAGNER GIOVANI PEREIRA 08:00

Motorista

Inscrição Candidato(a) Horário

2452986 ALISSON MATHEUS LAPSCHIS 08:00

2446979 ANDRÉ LUÍS KARLING 08:00

2452496 BRUNO SILVA VIEIRA 08:00

2453484 CÁSSIO KLEINÜBING LIGABUE 08:00

2452874 CLEBER GERALDO PARMA 08:00

2449959 DIEGO OLIVEIRA SILVA DA NOBREGA BENICIO 08:00

2453430 DOGLAS FABIANO JEDE 08:00

2446885 FELIPE JOEL HEYLMANN 08:00

2452954 GABRIEL DIEL 08:00

2453353 GENIVALDO GREGÓRIO DO NASCIMENTO 08:00

2452284 JOÃO ERNESTO BEULKE 08:00

2453639 JONATAS BELTRAO DOS SANTOS 08:00

2446587 JOSÉ NELCI VIDOTTO 08:00

2447198 JULIANO WENDLING 08:00

2445694 ROGER DE SOUZA 08:00

2453377 ROMULO LUIS DE SOUZA PACINI 08:00

2453490 TIAGO GOMES DA SILVA 08:00

2453537 TIAGO SCHU LESSA 08:00

2448315 VANDERLEI DIRCEU TIECKER 08:00

Operador de Máquina

Inscrição Candidato(a) Horário

2450778 AIRTON HELDT 13:00

2452004 ANDRÉ DILKIN 13:00

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS

MUNICÍPIO DE PICADA CAFÉ

Página 3 de 3

Inscrição Candidato(a) Horário

2452161 ANDRÉ GOLDBECK 13:00

2453582 EGON FELIPE GOMES 13:00

2452062 GILBERTO GRAMINHO 13:00

2448260 RENAN RAMBOR 13:00

Operário

Inscrição Candidato(a) Horário

2447952 FRANCISCO HERMETO DONHAUSER 15:00

2453592 MATHEUS DOS SANTOS REIS 15:00

2446480 ROBÉRIO JOIMIR PEDROSO QUEVEDO 15:00

Operário Especializado

Inscrição Candidato(a) Horário

2450603 CRISTIANO RODRIGUES DE FREITAS 16:00

2452500 DIEGO CAVALHEIRO DA ROSA 16:00

2448584 EDSON NICOLAU ZART 16:00

2449079 JARDEL MINUTO DE LIMA 16:00

2447546 LEONEL ALBANUS 16:00

2447186 LUCAS KASPER HENZ 16:00

2450357 LUCIANO RAMIRES ROSPA 16:00

2452193 LUIS FERNANDO FRANCISQUETI 16:00

2450367 VANTOIR SWAROWSKY 16:00

2452872 VINÍCIUS PEREIRA LOURENÇO 16:00

2453480 VOLMIR ZACHER BIERHLAS 16:00